СОВЕТ Татарстан Республикасы
Әгерҗе муниципаль районы

Шаршады авыл җирлеге
Шаршадннского сельского поселения
Агрызского муниципального района

Республики Татарстан СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

17.12.2021 с. Шаршада № 14-3

О внесении изменений в Положение о
муниципальной службе муниципального
образования «Шаршадинское сельское
поселение» Агрызского муниципального
района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета
Шаршадннского сельского поселения
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 31.01.2019 №47-3

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в
соответствие с законодательством Российской Федерации по результатам правового
мониторинга, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Федеральным законом от 8 июня 2020 года № 181-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием
Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного
пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Федеральным законом от 16 декабря 2019 года № 432-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях
совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии
коррупции», Совет Шаршадннского сельского поселения Агрызского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о муниципальной службе
муниципального образования «Шаршадинское сельское поселение» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Шаршадннского сельского поселения Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 31.01.2019 № 47-3.

2. Настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» опубликовать на официальном портале правовой информации

2

Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на
официальном сайте Агрызского муниципального района в составе портала
муниципальных образований Республики Татарстан по веб-адресу:
https://agryz.tatarstan.ru, а также обнародовать на специальном информационном
стенде, расположенном на территории Шаршадинского сельского поселения
Агрызского муниципального рай ;тан.

Председатель Совета,
Г лава сельского поселения

3. Контроль за исполнение! шения оставляю за собой.

С.Л.Залетов

http://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru

3

Утверждены
решением Совета

Шаршадинского сельского поселения
Агрызского муниципального района

Республики Татарстан
от 17.12. 2021 № 14-3

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о муниципальной службе муниципального

образования «Шаршадинское сельское'поселение» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением

Совета Шаршадинского сельского поселения Агрызского муниципального
района Республики Татарстан от 31.01.2019 № 47-3

1. В разделе 9 «Правовое положение (статус) муниципального служащего»:
1.1. пункт 9 части 9.5. изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему
стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения
гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного
государства - участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе;»

1.2. часть 9.5. дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю)

о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо
получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в
день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти
рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного
государства либо получения вида на жительство или иного документа,
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории
иностранного государства;».

2. В Разделе 11 «Ограничения, связанные с муниципальной службой»:
2.1. пункт 6 части 11.1 изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе;»

2.2. пункт 7 части 11.1 изложить в следующей редакции:

4

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

3. В разделе 16 «Порядок поступления на муниципальную службу, ее
прохождения и прекращения»:

3.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного учета, за исключением случаев, когда трудовой договор
(контракт) заключается впервые;»

4. В разделе 26 «Дисциплинарная ответственность муниципального
служащего»:

4.1. Абзац 2 части 26.2. изложить в следующей редакции:
«26.2. Порядок принятия и снятия дисциплинарных. взысканий определяется

трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных
Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации».».

5. В разделе 27 «Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»:

5.1. Часть 27.9 изложить в следующей редакции:
«27.9. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального

закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления
информации о совершении муниципальным служащим коррупционного
правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности
муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня
совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается
время производства по уголовному делу.».

6. В разделе 28 «Основания для расторжения трудового договора с
муниципальным служащим»:

6.1. пункт 2 части 28.1 признать утратившим силу.